VIII.

Osius ep̄i dixit. hoc quoque prouidentia ur̄a tractare debet
 quid decreuitur ne ep̄i scorum improbitas nitatur ut ad comi
 tatum pergant. Quicumque ergo quales super istas memo
 rauius praeter habuerint uel acciperint per diaconum suum
 mittant. quia per sona ministri inuidiosa non est. & quae
 impetrauerit caelerius poterit refferre. & hoc consequens
 esse uidetur. ut de qualibet prouincia ep̄i ad eum fratrem & co
 ep̄m nr̄m praeter mittant. qui metro poli consistat. ut illi & dia
 conum eius ut subplicationes de sanet. tribuens commendatas
 epistolas. pari ratione ad fratres & coep̄os nr̄os qui in illo tempore
 in his regionibus & urbibus morantur. In quibus felix & beatus
 augustus. rem publicam gubernat. si uero habet ep̄i amicos
 in palatio quicupit aliquid quod tamen honestum ē. impetrare.

& si dignus fuerit probatur diuino sacerdotio inlustratur.
 quia conueniens non est nec ratio uel disciplina patitur ut
 temere & leuiter ordinetur. aut ep̄s aut pr̄b̄t. aut diac̄.
 quine offitius. ē. maxime cum & magister gentium. beatus
 apostolus ne hoc fieret denunciasse & prohibuisse uideatur.
 sed hi quorum per longum tempus examinata sit uita & merita

fuert conprobata. **QUAM DIU EP̄S IN
 ALIENA CIUITATE REMORET.**

III. Osus ep̄s dixit. & hoc quoque statuere debet ut ex alia
 ciuitate cum uenerit ad aliam ciuitatem. uel ex prouincia
 ad aliam prouinciam & ambitione magis quam deuotioni
 seruiens. uoluerit in aliena ciuitate multo tempore residere
 forte enim euenit ep̄m locum non esse tam instructum. neque
 tam doctum si uero qui aduenit incipiat contempnere eum.
 & frequenter facere sermonem uel de honestate & infirmitate
 illius personam. ita uel ex hac occasione non dubitet relin
 quere ad signatam sibi ecclesiam & transeat ad alienam.
 Definite ergo tempus quia & non recipi ep̄m inhumanum. ē.
 & si diutius resideat perniciosum. ē. hoc ergo nefiat prou
 idendum est. memini autem superiore concilio fratres nros
 confutasse. Ut si quis locus in ea in qua comm̄ commoratur
 ciuitate tres dominicos dies. id est per tres septimanas
 non celebrasset conuentum communionem priuaretur.
 si ergo circa laicos confutata sunt. multo magis ep̄s. nec
 licet nec decet. si nulla sit tam grauis necessitas quae
 deaneat. ut amplius a supra scripto tempore absensit.

ab ecclesia sua uniuersidixerunt placere sibi. **NEC
LICEAT EP̄O ASUO ECCLE PLUS
TRIBUS EBDOMATIBUS AB ESSE.**

XV

Osius ep̄s dixit. quia nihil pr̄ter mita oportet. sunt quidam fratres & coep̄nri quononinea ciuitate in qua uidentur ep̄i esse constituta uel certe paruam rem illic habeat. Alibi autem idonea predia habere cognoscuntur uel affectionem proximorum quibus indulgeant hacenus permitti eis oportet. Ut accedant ad possessiones suas & disponant uel ordinent fructum laboris sui. Utpote tres dominicos id est post tres ebdom simorari necesse est in suis potius fundis morantur. aut si est proxima ciuitas in qua est pr̄bt ne sine ecclesiae uideatur. Illuc accedant ut neque res domestice per absentiam eius detrimentum sustineant. & non frequenter ueniendo ad ciuitatem in qua ep̄s moratur. suspcionem iactantiae & ambitionis euadat. uniuersidixerunt placere sibi. **DE ECCLESIAE**

**CLERICIS. AC COMUNITONE SUB
MOTIS. AB ALIO Ñ RECIPIENDIS. EP̄O**

XVI

Osius ep̄s dixit. hoc quoque omnibus placeat. ut si uel diaconus siue presbyter. siue quis clericorum ab ep̄o suo communionem fuerit priuatus & ad alterum perrexit ep̄m. & scierit atque confugit eum ab ep̄o suo fuisse abiectum. Non oportet ut ei communionem indulgeat. Quod si fecerit sciat se conuocatis ep̄is causas esse dicendum. uniuersidixerunt hoc statum & pacem seruabit & concordiam custodiat. **DE EXCOM
MUNICATIS APUD VICINOS**

EPISCOPI AUDIENDIS.

VII **O**sius ep̄s dixit. Quod me adhuc mouē & reticere non debeo. si ep̄s si quis forte iracundus quod esse non debet. cito & aspere commouetur aduersum pr̄bytm. siue diaconum suum & extet minare eum de ecclesia uoluerit. prouidendum est ne innocens damnetur aut perdat communionem. & ideo habeat potestatem is qui abiectus est ut ep̄s finitimos interpellet. & causa eius audiatur ac diligenter tractetur. Quia non oportet ei negari audientia roganti. & ille ep̄s qui iuste aut iniuste eum abiecti patienter accipiat negotium discutatur. ut uel probetur sententia eius a plurimis uel emendetur. Tamen prius quam omnia diligenter & fideliter examinentur eum qui fuerat a communionē separatus antecognitionem nullus debet p̄sumere ut eum communioni societ. hi uero qui conueniunt ad audiendum si uiderint clericorum esse fastidium & superbiam. quia tam non deest ut ep̄s iniuriam uel contumeliam patiatur. se uerioribus eos uerbis castigent. ut oboediant honesta precipientia ep̄o. Quia sicut ille clericus sincerum exhibere debet amorem caritatis. Ita quoque uicissim ministri infugata debent ep̄o suo exhibere obsequia.

DE NON SOLLICITANDIS CLERICIS ALIENIS.

II **I**anuarius ep̄s dixit. Illud quoque statuat sc̄ita sura. ut nulli ep̄o liceat alienus ep̄i ciuitatis ministerium ecclesie facere sollicitare & in suis parrociis ordinare. Unius si dixerunt placeat. Quia & his contentionibus solent nasci discordia. & ideo prohibet omnium sententia ne quis hoc facere audeat.

**DE NON ORDINANDIS CLERICIS
ALIENISSIMIS SUI CONSENSU EP̄I**

XVIII. **O**sius ep̄s dixit. & hoc uniuersi constitutum ut quicumque ex alia par- rocia uoluerit alienum ministrum sine con- sensu ep̄i ipsius & sine uoluntate ordinare non sit rata ordinatio eius. Quicumque autem hoc usurpauerit a fratribus & coep̄is nr̄is & admoniri debet & corrigi. De praesbyteris & diaconibus qui te salonicam ueniunt quantum temporis **IBI RESSEDEANT.**

XX. **A**e tius ep̄s dixit. Non ignoratis quanta & qualis sit thesalo- nicensium ciuitas. sepe ad eam ueniunt ex aliis regionibus praesbyteri & diaconi & non sunt contenti breui tempore morari & aut residere ibi. aut certe uix post post longa spatia ad sua redire coguntur. Uniuersi dixerunt. eadem pora qua constituta sunt circa ep̄iscopos. & circa has personas obseruari debent. **DE SUSCIPENDIS HIS QUI PERSECUTIONE PATIUNTUR**

XXI. **O**sius ep̄s dixit. suggerente fratre & coep̄o nr̄o olimpio & iam hoc placuit. ut si aliquis uim perper- susus est & inique expulsus pro disciplina & catholica confessione uel pro defensione ueritatis effugiens pericula innocens & deuotus ad aliam uenerit ciuitatem. non prohibeatur immorari quam diu aut residere possit. aut iniuria eius remedium acceperit. quia durum est eum qui per sequutionem patitur non recipere & larga beniuolentia. & hu- manitas ei esse exhibenda. Omnis synodus dixit uniuersaq;

uniuersaque constituta sunt catholica ecclesia in uniuerso orbe diffusa custodire. & suscripserunt qui conuenerant.

INCIPIT SUSCRIPITIO EPISCOPORUM

Osius abspania cordubensis. uicentius decapua legatus
 scē ecclesie romane. florentius abspadonis demerita. Cusius
 abspanis decessaria augusta. maximus satustia. Por-
 firius amachedonia de philippis. Euterius aprocia decandos.
 moysus a thesalia de cebis. Dioscorus de trachia. Lucius
 atrachia decanopolim. Euagrius amachedonia de her-
 chiano polim. Iosimus ab accacia de litmedon. Diodorus
 abasia de thenesos. Aetius amachedonia de thesalonicam.
 parigorius arardania. descupis. athanasius alexandriae.
 Jonas amachedonia de paracopolim. machedonius ad
 ardania de ulpianus. fortunatianus aquilegensis. heliodorus
 de nicopolim. erius apalestina. cochras abachia.
 fterconius. decanusia. martyrius abachia. deneapolim
 seuerus. rauennensis. protasius. mediolanensis. Uerissimus
 agalia de luciduno. palladius amachedonia de diu.
 Alexander abachia de ceperisma. Tycius abasia.
 demotonis. anianus abspania decassalona. Calipodius
 neapolitanus legatus scē ecclesie romane. Domitianus
 abspadonis de asurica. pretrextatus abspanis
 de barcilon. bassus amachedonia. dedi ad ecianopolim.
 marcellus amachedonia. deanquira. asclepius.
 apalestina de gaza. protozenis. abachia. de serdica.
 Ymeneus. a thesalia. de pharatha. Item lucius ab italia
 de berona. Iulius ab acatia. de thebessem. athenodorus.

EXPLICIT CANON SERDICENSIS.

ab acatia de blatena. Alexander a thesalia declariffa.
uitalis ab adachia de aquis ripensis. Trifon ab achia
de macarce. Gaudentius adachia de naufo. Nolipius ab
achia de magari. Caluius adachia ripensi. Decastra maris.
Prozarcus ab achia de patras. Euthenius appanonius.
Asturius de arabia. Deas apofibus. hieremius ab achia
de sechoro. Dionisius ab achia de helida. Yrtacius ab ralia
de bryxa. marcus ab asia de siscia. ualens ad archiapens.
desetto politanus. gerontius amachedonia de brebi. Eua
cius ab achia alexander. ab achia. Demoremis & ceteri.
Et subscripserunt omnes epi diuersarum prouinciarum
uel ciuitatum. EXPLICIT CANON CONCILII SERDICENSIS.